de escala desta licitação, uma vez que se relaciona com os princípios da eficiência e economicidade. 

4. ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA 

A DESPESA 

4.1.  Estima-se que o montante em torno do gasto em contratações será de R$ 435.860,94 (Quatrocentos 

e trinta e cinco mil oitocentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos), haja vista a estimativa de 

gastos realizados, observado o disposto no item 4.2 deste documento. 

4.2. Valor estimado de consumo para o período de vigência da Ata de Registro de Preços por Unidade 

Gestora: